REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr. 07, 06045040 atl) 08 2022

Né bazé té nenit 52 té Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 t€ Statutit
té Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 té Rregullores sé punés té
Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés té Drenasit z. Milaim Hajdari, me dt. 21.09.2022
(E Mérkuré) duke filluar né ora 10:00, né sallén e Bordit t&€ Drejtoréve t€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:

O

Drenas, 14.09.2022

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i datés 24.08.2022.

. Raporti i degjimeve publike pér listen e projekteve kapitale pér buxhetin e vitit 2023 dhe

projeksioneve pér vitet 2024-2025.

Propozim Vendim i Buxhetit t€ Komunés s€ Drenasit pér vitin 2023-2025.

Propozim vendim pér formimin e Komisionit t& ankesave i cili do t€ shqyrtoj ankesat e
paléve né procedurén ¢ dhénies né shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté té pronés sé
paluajtshme t€ komunés.

Propozim vendim pér formimin e komisionit komunal t& aksionereve pér NPL Stacioni i
Autobuséve SH.A — Gllogoc.

Propozim vendim- Me keté propozim vendim kérkohet qé automjetet zyrtare t€ QKMF
“Dr. Hafir Shala” Drenas, si dhe automjetet e Qendrés pér puné sociale- Drenas, té
kalojné né pronési té Komunés sé Drenasit.

Plani i Implementimit t€ rekomandimeve t€ Zyrés Kombétare t€ Auditimit.

T&€ ndryshme.
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01 NrDeofcd-uers) dtgs. 03, 2022

PROCESVERBALI

I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa té mbajtur mé dt. 24.08.2022, ora 10:00.
Mbledhjen & kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet ¢ mbledhjes t& Komitetit pér Politiké dhe Financa ku té
pranishém ishin Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari,
anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Hamit Kastrati, Azemine Bujupi Gjoka, Hamnit
Haxhiu, Arbér Halilaj, Florentina Elezi-Veliu si dhe Drejtor t€ Drejtorive Komunale, Mungoi
Malsore Cakiqi.

Komiteti filloi punimet mé kété:

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i Gt.20.07.2022

. Propozim Vendim i Buxhetit t€ Komunés s€ Drenasit pér vitin 2023-2025.

3. Propozim Vendim pér formimin ¢ Komisionit Vlerésues pér zbatimin e procedurave
1€ dhénies né shfrytézim t& pronés s& paluajtshme té€ Komunés.

4. Propozim Vendim pér fillimin ¢ Hartimit t&€ Planit Rregullues t€ holl€sishém pér
gendrén e Qytetit Gllogoc.

5. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-s& Klub Fitness Koca.

6. Propozim Vendim pér financimin e Projektit Volejbolli pér Femra t€ QJQ-s&€ KV
Gryka .

7. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-sé ,,KFF FORTUNA"’

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-s& Klubi i Boksit Drenas

9. Propozim Vendim pér financimin ¢ Projektit t€ 0JQ-s&€ Klubi Publik i Futbollit
Drenas

10. Propozim Vendim pér financimin ¢ Projektit t€ OJQ-s€¢ FC LIQENI Drenas

11. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-s¢ Klubi i Volejbollit Feronikeli
Meshkujt Drenas.

12. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-s¢ Klubi i Volejbollit Feronikeli
Femrat Drenas

13. Propozim Vendim pér financimin e Projektit botim i Librit monografi RFBSH Nezir
Prokshi Drenas.

14. Propozim Vendim pér formimin e Komisionit pér plotésim ndryshimin e Rregullores
pér Taksa Tarifa Ngastra dhe Gjoba.

15. Njoftim rreth shk&putjes sé Kontratés s¢ shfrytézuesit t€ pronés s€ paluajtshme t€
Komunés s€ Drenasit.

16. Propozim Vendim pér bartjen ¢ mjeteve Financiare nga Kategoria Rezerve.

17. Raporti i punés Janar-Qershor 2022 i Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale.

18. T& ndryshme.
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti t€ pranishimnit, deklaroi t€
hapura punimet e mbledhjes t&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi rendin e

dités theksoi se kemi edhe dy pika shtesg pér rendin e dités: 1.Propozim Vendim pér bartjen e
mjeteve Financiare nga Kategoria Rezervé. 2.Raporti 1 punés Janar-Qershor 2022 i Kryetarit
dhe Qeverisjes Lokale.

Arbér Halilaj, propozoj meqé nga pika e pesté deri tek pika ¢ trembédhjete jané té natyrés se
njéjté t’i votojmeé si pako pér me rekomandua pér kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- €shté e rregulluar me rregullore gjé gé
duhet t’i votojmeé secilén veg e veg, mirépo kétu mundemi me i rekomandua gjitha pér
kuvend ndérsa ne mbledhjen e Kuvendit i votojmé veg e veg.

Pasi q& nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime tjera kryesuesi hodhi n€ votim rendin e
dités me dy pikat shtesé 1€ cekura me lartg, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan
me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén ¢ paré té rendit
{& dités: 1. Procesverbali i mbledhjes té Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur me
dt. 20.67.2022

Pasi q& nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t€
rendit té dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk
pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté t€ rendit
té dités: 2. Propozim Vendim i Buxhetit t¢ Komunés sé Drenasit pér vitin 2023-2025.

Arbér Halilaj, kérkoj disa sqarime ¢ka ka risi t€ buxheti pér vitin 2023-2025 nése ¢
krahasojmé me vitet paraprake.

Drejtori i Financave Shyqiri Bublaku, me dt. 16.08.2022 si Kuvend Komunal e kemi marré
garkoren e dyte buxhetore t& Ministrisé sé Financave e Punés dhe Transferove né kété buxhet
ndryshe nga buxheti i vitit t& kaluar me kornizén afatmesme buxhetore kemi rritjen e
kategorisé sé pagave pér periudhén 2023 nga 8,745,000 € né 9,038,054 € kjo ka ardh si
rezultat i ndryshimit t& numrit té stafit t& punésuarve t€ Komunés sé Drenasit ku kemi mritje té
stafit né dy sektorét kryesor né sektorin ¢ arsimit dhe né sektorin e shéndetésis¢, né sektorin e
shéndetésisé kemi ndryshim (€ stafit pér 24 punétor ndérsa né sektorin ¢ arsimit pér 17 ky
gshté ndryshimi kryesor g€ &shté béré né bazg t& qarkores 2023/2 sa i pérket kategorive tjera
kané mbet t& njéjta sa i pérket kategorive tjera buxheti ka mbet i njéjti si¢ e kemi aprovu
muajin Qershor, shuma e pérgjithshme e buxhetit mbetet e njéjta vetém kategoria e pagave
gshté rrit prej 8,745,000 € né 9,038,054 €.

Hamit Haxhiu, sa i pérket sektorit t& arsimit duke ¢ ditur se numri i nxénésve éshté né rénie
né bazé té qarkores buxhetore pér vitin 2023-2024 né arsimin fillor kemi njé ndryshim prej
prej 22,925.000 € ndérsa né arsimin e mesém afér 8989 € ndérsa nése e marrum tabelén 24-
25 e b&jmé krahasimin e shohim se arsimi fillor €sht€ 23.39.00 € ndérsa arsimi i mesém 5242
€, a do t& rritet numri 1 mésimdhénsdsve a do t& rriten pagat nuk e kam t€ qarté.



Drejtori i Financave Shyqiri Bublaku, kérkesat tona kané qené vazhdimisht pér ¢erdhe
gshté kérkuar qé & rritet stafi, jané dy ¢erdhe qé do t€ fillojné njéra ne vitin 2023 dhe aty
duhet njé staf i ri, rritet kategoria € pagave dmth si rritet numri i stafit €shté obligative qé té
rritet edhe shuma e pagave.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, vendet e punés jané t€ pércaktuara né arsim nuk
gshté qé do t& hapet cerdhe té reja por rritet kapaciteti i objekteve té cerdheve, jemi duke i
ndértuar dy cerdhe té reja nuk &shté se do té béhen 4 ¢erdhe por mbeten dy por stafi mritet
rritja &shté 0.4 % e buxhetit pér stazhin ¢ punonjésve. Pér ¢do vit rritet pérvoja e punés pér
kété arsye edhe kemi rritje me t€ madhe.

Hamit Haxhiu, né shkollat e mesme ¢do here éshté duke reng numri i nxénésve dhe nuk ¢
kuptoj se si né arsimin e mesém ka rritje t& mésimdhénésve kur ¢do vit po bie numzri i
nxénésve?

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka- rritja e stafit ka t€ b&j me politikat e reja t& Ministrisé
sé& Arsimit t€ cilét kané paraparé specialist t€ IT-s&, kan€ paraparé mésimdhénés mbéshtetés
pér fémijé me nevoja 18 vecanta dhe kjo mitje ka t&€ béj me keté kategori.

Florentina Elezi-Veliu, cka po ndodh g& jané ndérpre punimet pér ndértimin e ¢erdhes gé
njé kohé t& gjaté, sa kam info gerdhja ka pas me pérfundu keté vit ¢ka po ndodh?

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka- pér shkak t& ndryshimit te gmimeve € tregut edhe pse
ka qené projekt i financuar nga Bashkimi Evropian aktualisht vetém 30 % jané t€ realizimit
té punimeve kané pérfunduar edhe ne deri néntor ka gené afati me perfundu projekti por nuk
ka pérfundu ju kemi drejtu ministrisé me shkresé dhe jemi larg me punime dhe po shihet ge
nuk do t& pérfundojné punimet ata kané kérkuar né qeveri ge me ¢ rrit buxhetin 20% jané
duke negociuar pér shkak t& ndryshimit t& tregut dmth. operatoret nuk po kané llogari kjo
ishte pérgjigjja.

Azemine Bujupi-Gjoka, po dihet g& shumé projekte nuk jané duke u realizuar pér shkak €
pagesés ge kane ndrru ¢mimin mirépo a nuk e kane ata pér obligim pasi q€ ata kane apliku
dhe ju ka dhéné tenderi a duhet ata me marré ndonjé pérgjegjési patjetér me ¢ perfundu até
projekt sepse e kané pranu né fillim me e perfundu punén pa marré parasysh a ngritén ¢mimet
apo jo.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, me ligj €shté njé nen ku thoté forca madhore kur
18vizin kéto kushte kané € drejt me u térheq, qeveria po bené pérpjekje ngritjen e ¢do
projekti i cili ka gené né proces pér 20%.

Pasi diskutime dhe vérejtjeve ¢é u dhané kryesuesi hodhi n€ votim kété piké t& rendit t€ dités,
prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me:

05 vota (Pér), 1 abstemim, kundé&r nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté t€ rendit
té dités: 3. Propozim Vendim pér formimin ¢ Komisionit Vlerésues pér zbatimin e
procedurave t€ dhénies né shfrytézim té pronés s€ paluajtshme € Komunés.

Arbér Halilaj, tek anétar i sektorit jo geveritar, me pas parasysh me gene njé€ ekonomist ose
ndonjé biznesmen qé din me e béré vlerésimin té arsyeshmerisé ekonomike t€ dhénies 1€ njé
prone.



Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, &shté e paraparé me ligj &€ komisioni me u formu
nga kuvendi disa, prej geverisjes dhe nga OJQ-ve.

Pasi diskutime dhe vérejtjeve gé u dhané kryesuesi hodhi né votim kété pikeé t€ rendit té dités,
prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim
nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katér t€ rendit
t€ dités: 4. Propozim Vendim pér fillimin e Hartimit té Planit Rregullues té holl&sishém
pér gendrén e Qytetit Gllogoc.

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit-Flutura Avdin,
me Hartén Zonale t& komunés parashihet q& pérmes késaj t€ hartohen edhe planet rregulluese
t¢ hollésishune dhe té fillohet me hartimin e planit rregutiues pér gendrén e gytetit, ne kemi
lidhur njé kontraté kornizé me kompaning INSI-Shpk pér tri vjet g€ t€ fillohet me zona &
caktuara sepse Harta Zonale i pércakton kushtet e zhvillimit mirépo mé€ detajisht i kérkon
edhe planet rregulluese t& holl&sishme pasi qé gendra ¢ gytetit ka mé shumé nevojé ku ke
filluar me gendrén e qytetit pér ketd vit ku na nevojitet njé plan i hollésishém rregullues ku
kemi filluar me hapésirat € zonave urbane pasi &€ me miratimin e Hart€s Zonale do t€ fillojné
ndértimet ¢ mesme dhe te larta késhtu qé nevojitet njé detajizim dhe njé profil 1 gjendjes
ekzistuese t€ qytetit.

Hamit Haxhin, a e ke fjalén pér zgjerimin ¢ sheshit apo pér ¢ka éshté fjala?

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit-Flutura Avdiu,
nuk nénkupton zgjerimin e sheshit por nénkupton por nénkupton komplet gendrén € qytetit,
zona e cila hartohet plani rregullues &shité né sipérfage prej 110 Ha, dmth kushtet e hartimit
jané me né detaj se Harta Zonale.

Azemine Bujupi-Gjoka, a ka me u mbajt ndonjé debat lidhur me k&€ g€ gytetaret me
propozu gfar plani do t& behet gka do & ndértohet?

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit-Flutura Avdin,
ky é&shté nj& propozim vendim pér me fillu me u hartu plani rregullues, pasi ta pranojmé
draftin e planit rregullues, kur ta pérfundon kompania atéheré del me ligj 30 si¢ parashihet né
shqyrtim publik pranohen vérejtét komentet sugjerimet, mbahet njé€ debat me gytetar
komentet prej 30 dit kur t& inkorporchet shkon né miratim pér Kuvend pastaj né MAPL. Pas
diskutime dhe vérejtjeve q& u dhané kryesuesi hodhi né votim kété piké té€ rendit t€ dités,
prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim
nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin nga pika e pesté deri tek

pika e trembédhjeté té rendit t& dités:

5. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-sé Klub Fitness Koca.

6. Propozim Vendim pér financimin e Projektit Volejbolli pér Femra t€ 0JQ-sé KV Gryka

7. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-sé¢ ,,KF FORTUNA’

8. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-sé Klubi i Boksit Drenas

9. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-s& Klubi Publik i Futbollit Drenas

10. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-sé FC LIQENI Drenas

11. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-s¢ Klubi i Volejbollit Feronikeli
Meshkujt Drenas



12. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-sé Klubi i Volejbollit Feronikeli
Femrat Drenas

13. Propozim Vendim pér financimin e Projektit botim i Librit monografi RFBSH Nezir
Prokshi Drenas.

Florentina Elezi-Veliu, sa i pérket subvencionimeve pyeti Klubi Feronikeli a nuk ka beré

kerkese pér me marr subvencione sepse e dina g€ éshté njéra nder klubet g€ &shté financuar

mé s¢& shumti viteve tjera 60-70% e subvencioneve e tani nuk kane apliku gka po ndodh?

Keérkoj me ia bashkangjit secilit propozim vendim njé arsyetim me pas informacion pér

secilin klub sea po ia japim vlersimin ¢ drejt, sot abstenoj qé pér seance me ia bashkangjit njé

arsyetim.

Arbér Halilaj, uné jam pér gjitha kétyre subvencionimeve por pse nuk &shté klubi i qytetit
Hendbollit Drenica, e di q& jané né gjendje 1€ keqe sikurse shumé klube tjera si géndron puna
tek subvencionimi i tyre, ndérsa né pérgjithési pér t& gjitha tek neni 4 e kisha caktu njé afat se
deri kur duhet me e dorezu raportin ¢ implementimit t& projektit.

Shpend Bogiqi- zyrtar né Drejtoriné e Kultures, Klubi i Futbollit Feronikeli nuk ka beré
kerkese pér mbéshtetje financiare, po ashtgu edhe klubi i volejbollt nuk ka beré kerkese.

Kryetari i Komungs Ramiz Lladrovei, klubi futbollistik Feronikeli ésht€ shuajt, ligjérisht
gshté beré klubi Futboll klub Feronikeli 1974 pér shkak t& borgjeve t€ medhaja mbi 800 mij
euro dhe &shté formu klub i1i i cili 8shté fuzionua me klubin Fortuna dhe ligjérisht éshté
pranu nga Federata e Futbollit t& Kosovés, ndérsa sa i pérket klubit hendbollistik Drenica nuk
kane apliku fare, arsyetimi i kryetarit te klubit ka qené se ka gené né pushim gé nuk ka pas
mundési me apliku mirépo sipas informacioneve nuk ¢ kane pas raportin financiar g€ duhet
me e béré.

Drejtoresha pér Kulturé Rini dhe Sport- Laureta Thaqi, t€ qeshtja ¢ vendimit tek neni 4
na pér secilin pérfitues e nénshkruajmeé edhe nje kontrate ne menyre gé t’i pérmbahen asaj
kontrate, né kontrate eshte e cekur edhe periudha apo afati se kur duhet me e sjelle raportin
narrativ apo financiar, pérfituesit deri ne fund té vitit duhet me e sjell€ nje raport financiar
prej ku i kane dergu mjetet qé i kane pérfitua nga komuna, ndérsa pérfituesit ge pérfitojné
jashté thirrjes publike éshté deri me 31 mars vitit fiskal tjetér.

Azemine Bujupi-Gjoka, edhe uné pajtohem gé me iu subvencionua kétyre kategorive
mirépo mire éshté me pas secila nga kéto me pas nga nj€ arsyetim.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, raportin financiar kur ta sjellé me e ber€ kérkesén
tjetér pér vitin tjetér ka me e sjellé raportin financiar a i ka shpenzu mjetet pér gka i ka kerku.

Hamit Haxhiu, gjitha kéto organizata kané béré kérkesa pér mbéshtetje a ka edhe ndonjé
organizaté qé ka béré ndonjé kerkesé e g€ &shté refuzua kérkesa e tyre?

Drejtoresha pér Kulturé Rini dhe Sport- Laureta Thagqi, ka edhe individ q¢ kané apliku
dhe nuk jané pérfitues sepse nuk i kané plotésua kriteret ¢ thirrjes publike, kriteret e thirrjes
publike bazohen né rregulloren e Ministrisé sé Financave 04/2017 si dhe me rregulloren e
komunés pér kushtet dhe ndarjen e subvencioneve jané edhe arsyet pse jané refuzua.



Pas diskutime dhe vérejtjeve gé u dhané kryesuesi hodhi né votim nga pika e 5 deri tek pika e
13 e rendit té dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 05 vota (Pér), kundér
nuk pati, 1 abstenim.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin nga pika e
katérmbédhjeté té rendit t€ dités: 14.Propozim Vendim pér formimin e Komisionit pér
plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa Tarifa Ngastra dhe Gjoba.

Drejtoresha pér Zhvillim Ekonomik - Egzona Jetullahu, duke u lidhurme kete pike duke
pas parasysh ndryshimet e shpeshta té ligieve né Republiken e Kosovés si dhe réndésiné e
harmonizimit t& késaj rregullore me ligjet e aplikueshme kekrojem qé te formohet komisioni
pér formimin e Komisionit pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa Tarifa Ngastra
dhe Gjoba.

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit té dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me:

06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin nga pika e
pesémbédhjeté té rendit t€ dités: 15.Njoftim rreth shképutjes sé Kontratés sé shfrytézuesit
té pronés sé paluajtshme t€ Komunés sé Drenasit..

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit té dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me:

06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin nga pika e
gjashtémbédhjeté t€ rendit t& dités: 16. Propozim Vendim pér bartjen e mjeteve
Financiare nga Kategoria Rezervé.

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit té dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk
pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin nga pika e
shtatémbédhjeté té rendit té dités: 17. Raporti i punés Janar-Qershor 2022 i Kryetarit dhe
Qeverisjes Lokale.

Pasi g€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété pike té
rendit té dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me:

06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin nga pika e tetémbédhjeté
té rendit té dités: 18. Té ndryshme.

Florentina Elezi- ¢cka duhet béré pasi gé tani erdhi shtatori dhe po fillojné shkollat pér me €
zgjat orarin e autobuséve sidomos Prishtiné-Drenas.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladroveci, linjat nder urbane i pércakton dikush tjetér nuk i
pércakton komuna, ndérsa linjat brenda komunés i pércaktojmé ne.

Pasi gé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e konsideroj t€ mbyllur mbledhjen e KPF-sé.
Mbledhja pérfundoj rreth orés: 11:05 min.
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

PROPOZIM VENDIM | BUXHETIT TE KOMUNES PER VITIN 2023 DHE PARASHIKIMI PER

VITET 2024 - 2025

DRENAS, GUSHT 2022



Né bazé t& nenit 58 paragrafi 1pika (h) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040,nenit 72 té
Statutit t& Komunés sé& Drenasit,Kryetari | Komunés sé Drenasit ,propozon : Q& né veshtrim té nenit 12
dhe 40 pika 40.2 t& Ligjit 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale,neni 61 t& Ligjit nr.03/L-048 pér Menagjimin

e Financave Publike dhe pérgjegjesité,neni 34 pika 34.6 né (b) t& Statutit t& Komunés s& Drenasit

Kuvendi | Komunés né mbledhjen e veté té rregullt me daté 2022 t& aprovoi kété:

PROPOZIM VENDIM PER BUXHETIN E KOMUNES PER VITIN 2023 DHE PARASHIKIMIN E BUXHETIT PER
VITET 2024-2025

Neni 1.

Mé kété vendim,miratohet Buxheti | Komunés sé Drenasit pér vitin 2023 dhe parashikimi | buxhetit pér
vitet 2024-2025.

Buxheti pér vitin 2023 miratoh&t né shume prej: 18,156,891.00 euro,
si dhe parashikimi | Buxhetit pér vitin 2024 né shumé prej: 19,421,386.00 euro, dhe
pér vitin 2025 né shumé prej:20,351,419.00 euro.
Neni 2.
Té hyrat e Buxhetit t& Komunés, planifikohén t& realizohén nga dy burim:

- Grantet e Qeverisé dhe
- Té Hyrat Vetanake.

Komuna gjaté viteve né vijim, mund té realizoi mjete nga donacionet dhe participimet e gytetarve dhe
huamarrja . Mjetet nga donacionet,participimet dhe huamarrja ,do t& jend pjesé e kétij Buxheti dhe do
ndikojn né rritjen e Buxhetit ,varésisht nga viti gé do té ndodhé rritja e buxhetit do té béhét, vetém kur
mjetet t& paguhén né gjirollogarin e Komunés.

Neni 3.

Té hyrat e buxhetit pritet té realizohén si vijon:

Nr. Té hyrat sipas Sektorve 2023 2024 2025
Sektori | Pérgjithshém 9,126,783 9,741,852.00 10,509,552.00
Sektori | Shendetésisé 2,465,374 2,588,943.00 2,718,590.00
Sektori | Arsimit 5,564,735 7,090,591.00 7,123,276.00
18,156,891 19,421,386.00 | 20,351,419.00




Neni 4.

Shpenzimetpér vitet 2023-2025 aprovohen pér 20 programe-nenprograme buxhetore nnivel
komunal,dhe sipas (5) pesé kategorive kryesore ekonomike t& shpenzimeve si vijon:

Buxheti I viti 2023

Programet Pagat M&Sherbime | Komunali Subvencione | Kapitale Totali
Z.Kryetarit 157,740.00 53,485.00 - 8,000.00 . 219,225.00
Adm. Pergj 236,037.00 149,444.00 - - 44,000.00 429,481.00
D.Inspekcionit 68,581.00 52,650.00 - - - 121,231.00
Z.Kuvendit 109,927.00 44,150.00 - = - 154,077.00
D.Buxh.fin 103,889.00 18,000.00 - - - 121,889.00
D.SHPE 164,126.00 292,269.00 165,500.00 90,000.00 223,000.00 934,895.00
D.Infast.Pub. 49,758.00 26,800.00 - = 4,254,095.00 | 4,330,653.00
z.kom.kthim 7,996.00 680.00 - - = 8,676.00
D.Bujgésisé 76,192.00 12,329.00 - 60,000.00 = 148,521.00
D.zhvill ekon 48,985.00 26,250.00 - 32,000.00 - 107,235.00
D.Gj.kataster 84,150.00 10,150.00 - - = 94,300.00
D.Urbanizem 48,037.00 17,517.00 : - 50,000.00 115,554.00
D.Ad.Shend 36,562.00 52,340.00 - 25,000.00 - 113,902.00
QPs 91,961.00 42,680.00 9,200.00 - 143,841.00
D.Kult.rini. 75,295.00 122,175.00 - 125,000.00 545,000.00 867,470.00
Adm.Arsim 77,135.00 230,000.00 - 80,000.00 405,000.00 792,1359.00
Gjithsej adm 1,436,375.00 1,150,919.00 | 174,700.00 | 420,000.00 | 5,521,095.00 | 8,703,089.00
QKMF 1,476,351.00 587,445.00 54,000.00 - 520,000.00 2,637,796.00
g’l'(me‘ 1,476,351.00 587,445.00 | 54,000.00 - 520,000.00 | 2,637,796.00
Arsimi Parafill 178,053.00 47,482.00 6,549.00 z - 232,084.00
Arsimi Fillor 4,628,133.00 424,175.00 65,000.00 - - 5,117,308.00
Arsimi mesem 1,319,142.00 125,472.00 22,000.00 - g 1,466,614.00
Gjithsej

Arsim 6,125,328.00 597,129.00 | 93,549.00 6,816,006.00
Totali 9,038,054.00 2,335,493.00 | 322,249.00 | 420,000.00 | 6,041,095.00 | 18,156,891.00




Buxheti | viti 2024

Programet Pagat M&Sherbime | Komunali Subvencione | Kapitale Totali

Z Kryetarit 158,528.00 54,500.00 9,000.00 222,028.00
Adm. Pergj 237,217.00 147,444.00 8,000.00 392,661.00
D.Inspekcionit 68,924.00 52,850.00 121,774.00
Z.Kuvendit 110,477.00 33,650.00 144,127.00
D.Buxh.fin 104,408.00 18,200.00 122,608.00
D.SHPE 164,946.00 292.269.00 | 153,346.00 | 100,000.00 [ 183,000.00 893,561.00
D.Infast.Pub. 50,006.00 26,800.00 5,482,245.00 | 5,559,051.00
z.kom kthim 8,036.00 680.00 8,716.00
D.Bujgésisé 76,573.00 12,400.00 60,000.00 148,973.00
D.zhvill ekon 49,230.00 26,420.00 40,000.00 115,650.00
D.Gj.kataster 84,570 10,150 94,720.00
D.Urbanizem 48,278.00 17,517.00 40,000.00 105,795.00
D.Ad.Shend 36,745.00 53,340.00 29,737.00 119,822.00
QPS 02,422.00 43,713.00 9,200.00 145,335.00
D.Kult.rini. 75,671.00 122.175.00 121,263.00 | 511,000.00 830,109.00
Adm.Arsim 77,912.00 239,174.00 90,000.00 | 300,000.00 707,086.00
Gjithsej adm 1,443,943.00 | 1,151,282.00 | 162,546.00 | 450,000.00 | 6,524,245.00 9,732,016.00
QKMF 1,481,456.00 540,815.00 | 73,905.00 633,897.00 | 2,730,073.00
gl‘(';‘:e’ 1,481,456.00 540,815.00 | 73,905.00 633,897.00 | 2,730,073.00
Arsimi Parafill 178,656.00 47,482.00 0,549.00 - - 232,687.00
Arsimi Fillor 4,651,058.00 490,421.00 | 65,000.00 - - 5,206,479.00
Arsimi mesem 1,328,131.00 170,000.00 | 22,000.00 - - 1,520,131.00
Gjithsej : :

Arsim 6,157,845.00 707,903.00 93,549.00 - - | 6,959,297.00
Totali 9,083,244.00 2,400,000.00 | 330,000.00 450,000.00 | 7,158,142.00 | 19,421,386.00




Buxheti | viti 2025

Programet Pagat M&Sherbime | Komunali Subvencione | Kapitale Totali
Z Kryetarit 159,321.00 54,900.00 9,000.00 223,221.00
Adm. Pergj 238,005.00 147,144.00 4,000.00 389,149.00
D.Inspekcionit 69,269.00 52,250.00 121,519.00
Z.Kuvendit 111,029.00 23,150.00 134,179.00
D.Buxh.fin 104,930.00 18,300.00 123,230.00
D.SHPE 165,771.00 292,269.00 | 146,222.00 | 110,000.00 | 183,000.00 897,262.00
D.Infast.Pub. 50,256.00 26,800.00 5,910,977.00 | 5,988,033.00
z.kom.kthim 8,076.00 680.00 8,756.00
D.Bujgésisé 77,000.00 12,400.00 71,000.00 160,400.00
D.zhvill ekon 49,476.00 26,400.00 60,000.00 135,876.00
D.Gj.kataster 84,993.00 10,150.00 95,143.00
D.Urbanizem 48,520.00 14,481.00 40,000.00 103,001.00
D.Ad.Shend 36,933.00 53,340.00 35,000.00 125,273.00
QPs 02,884.00 43,713.00 9,200.00 160,000.00 305,797.00
D.Kult.rini. 76,049.00 122,175.00 125,000.00 | 540,000.00 863,224.00
Adm.Arsim 78,302.00 239,000.00 90,000.00 | 405,000.00 812,302.00
Gjithsej adm 1,450,814.00 | 1,137,152.00 | 155,422.00 | 500,000.00 7,242,977.00 | 10,486,365.00
QKMF 1,491,115.00 590,815.00 | 81,029.00 - 699,781.00 | 2,862,740.00
| gl’(";‘: A 1,491,115.00 590,815.00 | 81,029.00 : 699,781.00 | 2,862,740.00
Arsimi Parafill 179,261.00 47,482.00 6,549.00 233,292.00
Arsimi Fillor 4,674,097.00 423,543.00 | 65,000.00 5,162,640.00
Arsimi mesem 1,333,373.00 251,008.00 | 22,000.00 1,606,381.00
Gjithsej '
Arsim 6,186,731.00 722,033.00 93,549.00 7,002,313.00
Totali 9,128,660.00 2,450,000.00 | 330,000.00 500,000.00 | 7,942,758.00 | 20,351,418.00
Neni 5.

Shpenzimet pér paga dhe méditje té pércaktuara dhe té aprovuara mé kété vendim do té shpenzohén
pér pagimin e stafit té tre Sektorve kryesor té Komunés.Né programet dhe nenprogramet bixhetore ,



jané té lejuar té financohé&n 1368 puntor dhe ky numeér | financimit éshté | pércaktuar mé Qarkorén
Buxhetore 2023/2 ,Iéshuar nga Ministria e Financav Punés dhe Transferev.Pagat e aprovuara té stafit
mé kété propozim vendim nuk mund té rriten gjaté vitit fiscal,me perjashtim té rritjes sé lejuar me
vendim té Qeverisé.

Neni 6.

Shpenzimet pér mallra dhe shérbime dhe shpenzimet komunale pér vitet 2023-2025,jané té planifikuara
dhe aprovuara, sipas programeve — nenprogrameve buxhetore pér plotésimin e nevojave gjaté
viteve,por gjithnji duke patur parasysh mundésin e kursimeve.

Neni 7.

Mijetet e dedikuara pér subvencione dhe transfere do té shpenzohén pér projekte té ndryshme pér té
cilat programet-nenprogramet kané paraqité kérkessat e tyre, dhe do té shpenzohén né bazé té kriterev
té pércaktuara,dhe dispozitav ligjore dhe rregullav té percaktuaranga Departamenti i Thesarit-MFPT.

Neni 8.

Shpenzimet pér investime kapitale té aprovuara do té shpenzohén sipas projekteve té aprovuara nga
kuvendi | Komunés dhe Kuvendi | Kosovés dhe té regjistruara né programin PIP-it.

Pjesé e kétij propozim vendimi &shté edhe lista e projektev kapitale pér tri vte (2023-2025) si dhe
buxhetimi | pergjegjéshem gjinor.

Neni 9.

Buxheti | aprovuar pér vitet 2023-2025 éshté bazuar né garkorét buxhetore 2023/01 dhe 2023/02 pér
komunat e leshuar nga MFPT.

Neni 10.

Ky propozim vendim | buxhetit ,hyné né fugi ditén qé aprovohet nga ana e Kuvendit t&€ Komunés dhe pér
zbatimin e tij do té kujdesén; Kryetari | Komunés si dhe menagjeret e programeve-nenprogrameve
mbajtésit e buxhetit, ndersa se aplikuarai fillon nga 01 janar 2023.

Drenas,Gusht /2022 *;;;% Kryetari | Komunés

}?LQ. ‘“R\am,lz Lladrov
Lo &;4




Aneks: Buxhetimi | Pérgjegjshém Gjinor 2023

Tabela 1: Numri | punétorve

Ernri | institucionit: Komuna e drenasit

Numri Numri Numri | Paga dhe Paga dhe
total i total i total i méditje/Shuma | méditje/Shuma
Viti
stafit stafit qé | stafit g¢ | pér gra pér burra
jané gra jané
] g burra
2020 1325 567 758 3,896,635 4,652,366
2021 1325 604 721 3,945,460 4,754,540
2022 1327 603 724 3,053,280 4,746,720
Planifikimi pér 1368 625 743 4,129,228 4,908,826
2023
Tabela 2: Planifikimi pér vitin 2021 Nivelet e pagave
Emri I Institucionit: Komuna e Drenasit
Tabela 2: Planifikimi pér vitin 2023 Nivelet e pagave
Emri | Institucionit: Komuna e Drenasit
Numri Numri i Shuma e Numri i Shuma e
total i burrave né | shpenzuar | grave né shpenzuar
stafit né kété nivel | pér burra | kété nivel. | pér gra né
Niveli i pagave
K&té nivel ne kete k&t nivel
nivel
té pagave
201-400 243 204 1,389,149 27 183,473
401-600 1010 434 2,955,927 547 3,725,927
600+ 115 65 442,707 50 340,545




Tabela 3. Numri | pérfituesve té subvencionevenga komuna, apo edhe té shérbimeve té ofruara nga

organizata Buxhetore e drejtorive pérkatése (ku éshté e aplikueshme)

Emri | institucionit : Komuna e Drenasit

Buxheti PITEEL Numrii |Numrii |Buxheti | Buxhe
total
total i i pérfituesev | pérfituesve | pér gra ti pér
Viti
shérbimit/su pérfituesve | e gra burra burra
bvencionit
té caktuar
2020 270,000 442 131 311 80,872 | 189,128
2021 370,000 708 310 398 107,820 | 262,180
2022 420,000 508 172 336 142,212 | 277,788
géazn;fﬂ“m‘ per 420,000 445 176 269 166,110 | 253,890




Aneks: Buxhetimi | Pérgjegjshém
Gjinor 2023

Tabela 1: Numri | punétorve
Emri ] institucionit: Komuna e Drenasit

Numri Numri Numri Paga dhe Paga dhe
total i total i total i méditje/Shuma | méditje/Shuma
Viti
stafit stafit gé stafit q¢ | pér gra pér burra
. jan#
jané gra burra
2020 1325 567 758 3,896,635 4,652,366
2021 1325 604 721 3,945,460 4,754,540
2022 1327 603 724 3,953,280 4,746,720
Planifikimi 1368 625 743 4,125,228 4,908,826
pér 2023
Tabela 2: Planifikimi p&r vitin 2023 Nivelet e pagave
Emri | Institucionit: Komuna e Drenasit
Numri Numri i Shumae | Numrii Shuma e
total i burrave né | shpenzuar | grave né shpenzuar
Niveli i stafit né kétE nivel pér burra | két€ nivel, | pér gra né
asave g s
pag Kété nivel né kete Kété nivel
nivel
1é pagave
201-400 243 204 1,389,149 27 183,473
401-600 1010 434 2,955,927 547 3,725,927
600+ 115 65 442,707 50 340,545




Tabela 3. Numri | pérfituesve té subvencioneve nga komuna, apo edhe té shérbimeve té ofruara

nga organizata Buxhetore e drejtorive pérkatése (ku éshté e aplikueshme)

Buxheti N Numrii | Numrii | Buxheti Buxhe
total
total i i pérfituesev | pérfituesve | pér gra ti pér
Viti
shérbimit/su pérfituesve | e gra burra burra
bvencionit
té caktuar
2020 270,000 442 131 1 80,872 | 189,128
2021 370,000 708 310 398 107,820 | 262,180
2022 420,000 508 172 336 142,212 | 277,788
Elanitiimi 420,000 445 176 269 166,110 | 253,890
pér 2023

Drenas, Gusht 2022

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés sé Kryetarit ;

e Drejtorisé Pérkatése ;
e Zyrés s€ Kuvendit ;

o Arkivit
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. 024400/0l-4 6382 | !
10 - BH21 - THV Financimi Totali V Vlerésuar pér __ |vlerésuar pér [Totali Financimi

Em_ Emri i Projektit 2023 |2023 Huamarrja (2023 2024 [2025 2023-2025 Jashtém
611163 - Administrata dhe Personeli
133
133 |Paisje tjer mbi 1000€ 44,000.00 8,000(4,000 56,000
Totali - Administrata dhe Personeli 44,000 8,000 4,000 56,000 0
611180 - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

Infrastruktur Rrugore
451 |Rregullimi dhe kultivimi | sperfageve gjelbruse dhe rregullimi sheshit 23,000.00 23,000.00 23,000.00 69,000.00
451 |Sinja i Vertikal dhe Horizontal i rrugeve dhe vendbaimeve 0 40,000.00 50,000.00 50,000.00 140,000.00 0
451 |Rregullimi dhe rrethimi i varrezave ne Komunen e Drenasit Q0 50,000.00 50,000.00 50,000.00 150,000.00 0
451 |Rregullimi | sistemit te ujitjes per parkun e gytetit me gypa nentokesor 0 50,000.00 - - 50,000.00 0

ku ujitie behet me sitemin automatik

451 |Zgjerimi dhe mirembajtja_kamerave né Komunen - 0 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00 0
451 [Rregullimi dhe mirmbajtja trotuarve dhe parkingjeve 0 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00 0
451 |Instalimi | ndrigimit te ri dhe riparimi | rrjetit te ndrigimit publik ekzistues 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00
451 [Rregullimi | dhe rehabilitimi tregjeve - 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00
451 |Riparimi dhe zgjerimi | vendaljeve pér autubus dhe mbulimi | tyre 10,000.00 10,000.00 10,000.00 30,000.00
451 |Bashkfinancim projektesh 0 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00 0

SHPMCE-Infrstruktur Rrugore - 0 223,000.00 183,000.00 183,000.00 589,000.00 0

Drejtoria per Infrastruktur Publike
Infrastruktur Publike

451 |Rregullimi i shtratit te lumit Drenica dhe Verbica 5 30,000.00 20,000.00 20,000.00 70,000.00 0
451 |Asfalltimi i rrugés Llapushnik-Berishé 70,000.00 180,000.00 80,000.00 330,000.00
451 |Ndértimi i rrugés bregut Qyqavices 70,000.00 60,000.00 60,000.00 190,000.00
451 [Ndértimi i parkut dhe shtigjeve pér kémbésor, bigiklist né parkun e Kamenicés — 250,000.00 250,000.00 50,000.00 550,000.00

Komuna e Drenasit
451 |Ndertimi i kolektorve per grumbullimin e ujrave te zeza ne Komun - 350,000.00 300,000.00 300,000.00 950,000.00 0
451 |Rregullimi infrastruktures trotuareve dhe ndrigimi publik Kemunen e Drenasit - 250,000.00 300,000.00 300,000.00 850,000.00
451 |Ndértimi | Infrastruktures (Asfalltimi dhe Kubzimi)Drenas 11,11l dhe Iv 320,000.00 300,000.00 140,000.00 760,000.00
451 |Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit " Fehmi dhe Xheve Lladrovci Drenas 505,446.00 400,000.00 374,091.00 1,279,537.00
451 |Infrastruktura ne Komoran LIL,1Il dhe IV - 100,000.00 170,000.00 279,000.00 549,000.00 0
451 [Ndertimi | tumbinave dhe Mureve Mbrojtse - 120,000.00 80,000.00 149,000.00 349,000.00 0
451 |Rehabilitimi dhe rekunstruimi | rrugéve té asfallluara ne Komunen e Drenas - 443,649.00 350,000.00 114,000.00 907,649.00 0
451 [Rehabilitimi dhe rekunstruimi | rrjeteve te kanalizimeve ne Komunen e Drenas - 350,000.00 450,000.00 189,000.00 989,000.00 0
451 |Asfalltimi | rruges Gllanasellé Godanc - 70,000.00 190,000.00 280,000.00 540,000.00 0
451 |Asfalltimi i rruges ne fshatin Terstenik |,1l dhe Gllobar - 70,000.00 159,000.00 290,000.00 519,000.00 0
451 |Asfalltimi i rruges ne fshatin Poklek i Vjeter,Poklek i Ri,Vasileve - 70,000.00 180,000.00 290,000.00 540,000.00 0
451 |Infrastura ne fshatin Abri Epérme ,Terdevc - 70,000.00 159,000.00 230,000.00 459,000.00 0
451 |Asfalltimi | rrugés né fshatin Dobroshec Qikatové e Vjetér - 70,000.00 170,000.00 212,545.00 452,545.00 0




451 |Asfalltimi | rruges ne fshatin Baicé,Krajkové ,Damanek Shirubullove 70,000.00 150,000.00 150,000.00 370,000.00 0
451 |Ndertimi Infrastrukiures Nekoc Kizhareké 70,000.00 100,000.00 140,000.00 310,000.00 0
451 | Asfalltimi | rruges Gradicé-Likoshan 70,000.02 100,000.00 150,000.00 320,000.00 0
451 [Asfaltimi i rruges ne fshatin Adlat, Negroc, Gjergjice si dhe Bytyg 70,000.00 100,000.00 140,600.00 310,000.00 0
451 |Asfalltimi | rruges fshatin Sankoc,Fushtic Epérme dhe Fushtic e Ulet 70,000.03 100,000.00 140,000.00 310,000.00 0
451 |Asfalltimi | Rrugés né fshatin Shiutic,Verbove,Polluzi 70,000.03 118,795.00 150,000.00 338,795.00 4]
451 [Asfailtimi rrugés né fshatin Llapushnik,Poterk, Vukove 70,000.03 120,000.00 140,000.00 330,000.00 0
451 |Asfalltimi | rrugés Zabel | Ulef,dhe Epérm,Korrotice e Ulet dhe Eperme 70,000.00 120,000.00 219,000.00 409,000.00 0
451 [Ndertimi | kapacitetit te ujit n& Komunén e Drenasit 270,000.00 341,055.00 300,000.00 911,055.00 0
451 |Bashkéfinancim projeklev me donator te jashtem 50,000.00 74,395.00 118,0043.00 243,385.00 0
451 |Hapja e Kanaleve kulluese per gjate rrugeve ne Kemun 25,000.02 80,000.00 119,000.00 224,000.00 0
451 |Kanalizimi i ujrave te zeza dhe atmosferik ne Drenasin LIl dhe IV 10,000.00 40,000.00 118,000.00 169,000.00 0
451 [Kanalizimi | ujrave & zeza né fshatin Komoran |,11,11l dhe IV 10,000.00 40,000.00 119,000.00 169,000.00 0
451 [Kanalizimi ujrave te zeza Arllat ,Negroc Gjergjic dhe Bytyg 10,000.00 40,000.00 119,000.00 169,000.00 0
451 |Kanalizimi ujrave té zeza Sankoc,Fushticé Epérme dhe Fushticé e Ulet 10,000.00 40,000.00 50,000.00 100,000.00
451 [Kanalizimi i ujrave te zeza Terstenik 1 dhe |l dhe Gllobae 10,000.0 20,000.00 50,000.00 80,000.00 Y
451 [Kanalizimi ujrave té zeza Korroticé e Ulet dhe Korroticé e Epérme 10,000.09 20,000.00 50,000.00 80,000.00 o
Poklek | Vieter dhe Ri
451 {Kanalizimi Ujrave te fshati{ Dobroshec,Qikatové e Vietér 10,000.60 20,000.00 20,000.00 50,000.00 0
451 jKanalizimin e yjrave te zeza Abri e Ep&rme, Terdec 10,000.63 20,000.00 30,000.00 60,000.00 ]
451 |Kanalizimi | ujrave te zera né fshatin Gllanasellé Godanc 10,000.02 20,000.00 20,000.00 50,000.00 0
451 |Kanalizimi | ujrave te zeza Gradicg,Likoshan 10,000.03 20,000.00 30,000.00 60,000.00
451 |Kanalizimi t Ujrave te zeza ne fshatin Liapushnik,Poterk dhe Vukovc 10,000.07 20,000.00 20,817.00 50,817.00 0
451 [Kanalizimi ujrave e zeza ne fshtin Nekoc ,Kishanareké 10,000.00 20,000.00 50,000.00 80,000.00 0
451 |Kanalizimi | ujrave 1é zeza Shtutic Verboc dhe Polluzhé 10,000.02 20,000.00 50,000.00 80,000.00 0
451 [Kanalizimi ujrave te zeza Baicg ,Krajkové dhe Damanek, Shirubullov 10,000.00 20,000.00 58,524.00 88,524.00 0
Totali:- [nfrastrukir Publike 0 4,254,095.00 5,482,245.00 | 5910,977.00 | 15,647,317.00 0
0 4,254,095.00 5,482,245.00 | 5,910,977.00 [ 15,647,317.00 0
611660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi
Planifikim Urban dhe Inspekcion
620 |Hartimi | Planeve Rregulluese & Hollésishme 25,000.00 i5,000.00 15,000.00 55,000.00 0
620 [Mirémbajtja e sistemit t& adresava vendosja e tabelave 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0
dhe numrave ne feren
620 |Gjelbrimi | hapsirave publike 20,000.00 20,000.00 20,000.00 60,000.00 0
50,000.00 49,000.00 40,000.00 130,000.00 [H
Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 50,000.00 490,000.00 40,000.¢0 1306,000.00 0
611730 - Shéndetésia dhe miriégenia sociale
Sherbime shendetesore primare
721 |Rrethoja e QMF,AMF 20,000.00 0 0 -
721 | Inventari QKMF,QMF, AMF 5,000.00 0 0 5,000.00
721 |Instalimi | nxemjeve neper QMFEAMF 70,0041.00 0 0 70,000.00
721 [Pjerrinat neper AMF 10,000.00 D 0 10,000.00
721 [Paisje speciale mjeksore mbi 1000€ 300,000.00 300,000.00 300,000.00 900,000.00
721 [Velura t& ndihmés shpeji dy copa me paisje 70,000.00 100,000.00 100,000.00 270,000.00
721 |Ndertimi | shtepis se Komunitetit SHKPAK 160,000.00 160,000.00
721 (Zgjerimi QMF Atllat 45,000.00 233,887.00 299,781.00 578,678.00
Totali - Shéndetésia dhe miréqenia sociale 520,000.00 633,897.00 §59,781.00 2,013,678.00 0




611850 - Kulturé, Rini, Sport

Sherbimet Kulturore

820 |Renovimi | objekteve sportive 20,000.00 20,000.00 20,000.00 60,000.00 0
820 [Ndertimi i stadionit faza e dyt 100,000.00 70,000.00 70,000.00 240,000.00 0
820 |Inventarizimi | arkivit dhe Qndres sé Kulturés 10,000.00 6,000.00 16,000.00
820 |Fusha Sportive dhe rekracion 115,000.00 115,000.00 150,000.00 380,000.00
820 |Shtepi e Kultures ,Muze,Arkiv,Biblotek, Teater(Galeri e arteve)terstenik Komoran 300,000.00 300,000.00 300,000.00 900,000.00 0
Totali - Kulturg, Rini, Sport| 545,000.00 511,000.00 540,000.00 1,596,000.00
611920 - Arsim dhe Shkencé
Administrat-Gllogoc
980 |Digjitalizimi Ishkollave (platforma per digjitalizim dhe 60,000.00 60,000.00 60,000.00 180,000.00
rrjet | mbrendeshem internet
980 |Inventarizimi | shkollave ne Drenas 43,000.00 50,000.00 75,000.00 168,000.00 0
980 |Furnizimi | shkollave me paisje té TIK-ut 60,000.00 60,000.00 80,000.00 200,000.00 0
980 |Ndertimi infrastruktures percjellse dhe 50,000.00 50,000.00 50,000.00 150,000.00 0
furnizimi me paisje per kabinet kimi,fiziké biologji
980 |Ndertim | parkingjeve té shkollave dhe pllatove 30,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00
980 [Ndertimi | fushave te jashtme sportive dhe rrethoja te fushave 30,000.00 20,000.00 10,000.00 60,000.00
980 [Kendi per lojra dhe rekracion 40,000.00 40,000.00 50,000.00
980 [Renovimi | shkollave objekteve shkollore ,nyje sanitare dhe ngjyrosje dhe suvatim 78,000.00 60,000.00 138,000.00 0
980 |Ripari nxemjeve gendrore 14,000.00 10,000.00 10,000.00 34,000.00 0
405,000.00 300,000.00 405,000.00 1,110,000.00 0
Totali - Arsim dhe Shkencé 405,000.00 300,000.00 405,000.00 1,110,000.00 0
Totali 6,041,095.00 7,158,142.00 | 7,942,758.00 | 21,141,995.00 0

Drenas-Gllogoc,me 31.08.2022




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

01 Nrololbd— 4822 dt. #3/69 2022

N& bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (h)t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
t¢ Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: g€ né bazé t€
nenit 12 dhe 40 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 18 t€ Ligjit Nr. 06/L.-092
pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€¢ Komunés, nenit 18 t&
Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&¢ Dhénies né Shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€¢ Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté t&
rregullt t&€ mbajtur mé 2022 t€ aprovoi kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér formimin e Komisionit té¢ Ankesave i cili do t€ shqyrtoj ankesat e paléve n€ procedurén e
dhénies né shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté t& pronés sé paluajtshme t€ komunés

Neni 1

Mé kété Propozim Vendim i propozohet Kuvendit t¢ Komunés formimi i komisionit t&
Ankesave i cili do t& shqyrtoj ankesat e paléve né procedurén e dhénies né shfryt€zim
afatshkurtér dhe afatgjaté t€ pronés sé paluajtshme t& komunés, né pérbérje prej pesé (5)
anétaréve, té cilin Komision e pérbejné dy (2) anétar nga Ekzekutivi i Komunés, t€ cilét i
propozon Kryetari i Komunés, dy (2) anétar nga Kuvendi i Komunés, nga subjektet € ndryshme
té pérfagésuar né Kuvend dhe njé (1) anétar nga sektori jo qeveritar, i cili propozohet nga sektori
jo geveritar lokal, si vijon:

anétare nga ekzekutivi,

anétar nga ekzekutivi,

anétar nga kuvendi,

anétar nga kuvendi dhe
anétar nga sektori jo qeveritar.

P g R bl e

Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit t&€ Ankesave &shté: t€ shqyrtoj ankesat e paléve né
procedurén e dhénies sé pronés s¢ paluajtshme né shfrytézim, duke u bazuar né Ligjit Nr. 06/L-
092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé¢ Paluajtshme t&€ Komunés, Rregullores
(QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&€ Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme té Komunés, si dhe legjislacionin tjetér né fugi.



Neni 3
Pala e pa kénaqur nga procesi i vlerésimit final t&€ ofertave nga Komisioni pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés sé Paluajtshme t& Komunés , ka t& drejté€ t€ parages ankesé
brenda shtaté (7) ditéve kalendarike né Komisionin e Ankesave, i cili shqyrtoj ankesat e paléve
né procedurén e dhénies se pronés se paluajtshme né shfrytézim.

Neni 4

Mandati i komisionit t&€ ankesave &shté dy (2) vje¢ar brenda mandatit t&¢ Kuvendit t€ Komunés.

Neni 5

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komuné&s dhe vlerésimit t&
ligjshmérisé€ nga ana e MAPL-sg.

i Komunés

AL

Arsyetimi

Komuna e Drenasit, respektivisht ekzekutivi i saj duke u bazuar ne ligjin Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés, Rregullores (QRK)
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s&
Paluajtshme t&¢ Komunés i propozon Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit formimin e komisionit t&
ankesave, i cili do t& shqyrtojé ankesat e paléve né procedurén e dhénies né shfrytézim
afatshkurtér dhe afatgjaté t&€ pronés sé paluajtshme té€ komunés.

E gjithé kjo kur kemi parasysh vendimin Nr.02-463-38614, t&¢ datés 27.07.2022 pér miratimin
paraprak t& vendimit pér dhénien e pronave t& paluajtshme t€ komunés s¢ Gllogocit né
shfrytézim afatgjaté, konfirmimit i ligjshmérisé Nr. 020-654/10, i datés 16.08.2022 s¢& vendimit
02-463-38614, si dhe vendimin Nr.02-020/04-46339, t& datés 31.08.2022 pér formimin e
komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim t€ pronés sé
paluajtshme té komunés.

Me respekt!



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna/Opstina/Municipality Drenas (Gllogoc)
Zyra e Kryetarit
OANr: 02004- 4004 dt. _14.0G. 2022

Né bazé té nenit 5.2 t& Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, ligjin nr.04/L-111 pér
ndryshim plotésimin e ligjit nr.03/L-87 pér Ndérmarrjet Publike, dhe nenit 11 ligjit pér
vetéqeverisje lokale nr.03/L-040 ,si dhe nenit 72 pika 72.1 nén (h) té Statutit t¢ Komunés sé
Gllogocit I dt.16.09.2008, kryetari komunés bijén kété:

PROPOZIM-VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONERVE PER NPL STACIONI I
AUTOBUSEVE SH.A-GLLOGOC
Neni I
Mé kété Propozim-Vendim formohet Komisioni Komunal té Aksionareve pér Ndérmarrjen
Publike Lokale Stacioni I Autobuséve SH.A-Gllogoc né pérbérje prej:
I.1. Kuvendit t¢ Komunés dy anétaré: 1.

2.

[.2. Ekzekutivi i Komunés njé anétaré: 1.

Neni II
Komisioni Komunal i Aksionareve nga pika I e kétij vendimi obligohet t€ ushtroj té drejtat e
aksionarit né pérputhje me ligjin nr.03/L-087pér Ndérmarrjet publike, Ligjin nr.04/L-111 pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr.03/L-087 pér ndérmarrjet publike Nr.03/L-87 dhe ligjin
nr.06/L-16 pér shogérité tregtare.

Neni III
Mandati i anétareve té komisionit komunal té aksionareve, t€ ndérmarrjes publike lokale Stacioni
i Autobuséve SH.A- Gllogoc, pérfundon me pérfundimin e mandatit aktual t€ anétareve té
Kuvendit t¢ Komunés, apo me ndonjé vendim tjetér t€ Kuvendit t&€ Komunés.

Neni IV

q Kuvendi Komunal dhe

Vendimi hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit t€ tij dhe pas myj
vlerésimit té ligjshmérisé nga MAPL-ja.



ARSYETIM

Mbéshtetur né ligjin nr.03/L-087 pér ndérmarrjet publike nenit 5 paragrafi 2 mregullon-Kur njé
komuné &shté aksionar né njé NP Lokale, te drejtat e saj té€ aksionarit do t€ ushtrohet nga njé
Komision Komunal i Aksionareve i cili pérbéhet nga (1) njé anétar i eméruar nga Kryetari i
Komunés dhe (2) anétar tjeré t& eméruar nga Kuvendi Komunal. Pér kété qéllim, komisioni
komunal i aksionareve ka té€ drejté t€ veprojé né emér t€ Komunés pérkatése dhe duhet t€ veprojé
né pérputhje me Ligjin pér Shoqgérité Tregtare, prandaj kérkojmé aprovimin pér formimin e kétij

komisioni nga Kuvendi i Komunés s€ Drenasit.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
0INr.-0 3001 - 45007 dt. /2. 0. 2022

Né véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t€ Ligjit Vetéqeverisjes Lokale Nr.03/L-040,
nenit 72 té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né bazé
té nenit 12 dhe 40 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34.6 té Statutit té
Komunés sé Drenasit, neni 8 parag. 1.10 t€ Udhézimit Administrativ (MPB) Nr. 01/2018 pér
regjistrimin e mjeteve, rekomandimet ¢ Auditorit me Nr. 01-052/01-20086, t€ dt. 10.05.2022,
Kuvendi i Komunés s€ Drenasit, t€ aprovoj kété:

PROPOZIM VENDIM

Neni 1
Me kété propozim vendim, kérkohet qé automjetet zyrtare t¢ QKMF “Dr. Hafir Shala™ Drenas, si
dhe automjetet e Qendrés pér Puné Sociale-Drenas, té kalojné né pronési t€ Komunés sé Drenasit.

Neni 2
Pérgjegjése pér menaxhimin e automjeteve t€ pérfshira né listen e kétij propozim vendimi do té
jeté Komuna e Drenasit, pérkatésishté njésia menaxhuese pérkatése.

QKMF
Emértimi Viti  |Dt. Eregj.té gNr. Iregj.(tg) Gjendja teknike

1|Autoamb. Op. Viv.ere 2011|2011 01-129-EI Funksionale
2| Tojota - me rimorkio ngark. Md 1999{15,05,2001 01-221-CR Funksionale
3[KIA - QKMF 2012{01.07.2012 01-874-EI Funksionale
4|Autoambulanca Pegueot 2012|20.12.2012 01-326-ES Funksionale
5|Autoambulanca Pegueot 2013|2013 01-345-GI Funksionale
6|Autoambulanca Pegueot 2015]08.09.2015 01-460-1C Funksionale
7|Renault Autoamb. 2000]20.03.2019 01-211-JT Funksionale
8|Mercedes Autoamb. 2000(20.03.2019 01-513-KM Defekt

9| VW - Passat Veture 2007[20.03.2019 01-659-MI1 Funksionale
10|Mercedes - Norvegji 2011[12.07.2019 01-587-MQ Funksionale
11|Peugeot 207 2011]01.01.2011 01-969-IN Funksionale
12{VW -Transporter 2003]01.01.2003 01-976-FN Funksionale

QPS

1|Mitsubish SH.SH. [01.01.2012 01-947-ES Funksionale
2|KIA -QPS 2012]01.07.2012 01-877-EI Funksionale




Automjetet jo funksionale te ¢regjistruara

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shéndetési dhe

Mirégenje Sociale (QKMF dhe QPS).

Ky vendim hyné né fugi nga dita e miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés dhe pas vlerésimit

té ligjshméris€ nga ana e MAPL-sé.

Neni 4

QKMF
1|Fiat dukato 1987 01-276-BP Jo funksionale
2|LDV Conwoy 2002 2008|578-ks-035 Jo funksionale
3|Autoamb. - Savana GMS 1998(30,07,2001 |327-KS-739 Jo funksionale
4| Kombi-VW 2005|15,07,2005 |[QKMF Jo funksionale
5|Autoamb.-Opell Vivaro 2005|15,07,2005 |01-443-AF Jasht funks
QPS
12|Frontera - QPS 1999 2002(01-312-DT Jo funksionale
13|Niva- QPS 1999 2000(01-311-DT Jo funksionale
Neni 3




ARSYETIM

Duke u bazuar né Raportin mbi Auditimin e kryer me temén “Menaxhimi me Automjetet ¢
Komunés” me Nr. protokoli 01-052/01-20086, t& dt. 10.05.2022, pérkatésishté rekomandimet ¢
dala nga ky Auditim, nenin 8, paragrafi 1.10. t& Udhézimit Administrativ, si dhe kompetencave té
pércaktuara me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin ¢ Komunés sé Drenasit, Kryetari
Komunés vie me kété propozim vendim gé t€ gjitha Automjetet e QKMF “Dr. Hafir Shala” Drenas,
si dhe automjetet e Qendrés pér Puné Sociale-Drenas, té kalojné né pronési t€ Komunés sé
Drenasit, né ményré té€ njejtat té regjistrohen si automjete zyrtare, sipas rekomandimeve té
auditorit, lista e t€ cilave &shté pjesé e kétij propozim vendimi.

Pas miratimit t& kétij propozim vendimi né Kuvendin Komunal, si dhe vierésimit t& ligjshmérisé
nga ana ¢ MAPL-sé, kompetente pér t& menaxhuar me kéto automjete do € jeté Komuna e

Drenasit, pérkatésishté njésia menaxhuese pérkatése.

Ky propozim drejtohet duke pasur parasysh legjislacionin né fuqi, s dhe rekomandimet e

lartécekura.



